FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII

NÚCLEO SETORIAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS-NSAJ

SEDE ADMINISTRATIVA

Av. Nazaré n° 489, Bairro Nazaré.

CEP: 66.035 - 135

CGC: 05.065.644/0001-81

FONE: 3279-5699

NSAJ – Nucleo Setorial de

Assuntos Jurídicos

Fone: 3279-3003

E-mail: ajurfunpapa@gmail.com

APOSTILAMENTO PARA REAJUSTE DE VALOR AO TERMO DE CONTRATO Nº 060/2014

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BELÉM, pessoa jurídica de direito público interno, através
da FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA, por intermédio de sua Presidente, TONYA PENNA DE
CARVALHO PINHEIRO DE SOUZA.

CONTRATADA: ANILDO SABÓIA DOS SANTOS

OBJETO: Locação não residencial do imóvel situado à Rua Dr. Evandro Bonna nº. 99 – Itaiteua, Outeiro,

Belém/PA, para instalação do CRAS OUTEIRO, pelo período de 36 (trinta e seis) meses.

Com fundamento no art. 65, § 8°, da Lei n° 8.666/93, realiza-se o presente apostilamento, cujo objeto é a
alteração do disposto na Cláusula Décima Sexta do Contrato nº 060/2014, conforme previsão de
reajuste, onde dispõe que o aluguel poderá ser reajustado anualmente, com base no IGP-M, ocorrido no
período, a partir do 13º mês do início da vigência do Contrato, passando o aluguel mensal para o período
de Novembro/2015 a Novembro/2016, com base na variação 10,0985400% do IGP-M mês de Novembro
de 2015, que sofreu um reajuste no valor mensal de R$-6.300,00 (seis mil e trezentos reais), passando o
valor mensal para R$-6.936,21 (seis mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte e um centavos).

- As despesas decorrentes deste Contrato ocorrerão por conta da dotação orçamentária da
CONTRATANTE, obedecendo a seguinte classificação:

Projeto Atividade: 2003
Sub Ação: 002
Tarefa: 013

Elemento de Despesa: 33903600

Fonte: 0629
Sub Fonte: 009001 – Programa de Atenção Integral à Família - PAIF

Fundo: FMAS

                                     Belém, 03 de novembro de 2015.

TONYA PENNA DE CARVALHO PINHEIRO DE SOUZA
Presidente da Fundação Papa João XXIII

		2016-01-27T14:39:24-0300